<fFEITURA MUNICIPAL D
: CEP 35.420-000 — ESTADO DE MINAS G , ZQ

, Xx

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº - UZ /2015

“Altera a Lei Complementar nº 109, de 27 de fevereiro de 2013

que dispõe Estrutura Organizacional do Serviço Autônomo de
Água e Esgotos - SAAE de Mariana e dá outras providências”

Art. 1º - Fica criado o cargo de livre nomeação e comissão de Procurador Jurídico

do SAAE - Mariana com atribuições próprias conforme descrito em anexo a esta

Lei que passa a fazer parte do quadro de servidores da Autarquia Municipal.

Art. 2º - Fica o Chefe do Executivo autorizado a promover as adequações
necessárias no Orçamento Municipal, dotando a Autarquia de recursos

necessários ao custeio de suas atribuições.

Art. 3º - O cargo ora criado incorpora-se àqueles existentes no Anexo II da LC

109/2013, e terão padrão de remuneração e demais requisitos de provimento

indicados no anexo único desta lei.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

: INICIPAL DE MAr::

EM
mo ;, VE C

esidenrnta

“Setcretár:,